АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    № 57
22. 04.2019 г                                                                      с. Варламово
Об установлении пожароопасного периода  на территории администрации Варламовского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии со ст.19,ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ      «О противопожарной безопасности», а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, на основании  решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Болотнинского района № 5  от  05.04.2018  года
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить   на территории администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области пожароопасный период  с 22.04.2019 года  по 20.10.2019 года. На период действия пожароопасного периода:
- организовать уборку территорий населенных пунктов от горючего мусора, с вывозом в специально отведенные места, а также скашивание и вывоз сухой травы (бурьяна) находящегося возле не жилых                    (заброшенных домов)
- запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора
-запретить организациям независимо от организационно-правовой формы проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора.
- запретить сжигание порубочных остатков.
2.  Провести сходы граждан во всех населенных пунктах                               администрации Варламовского сельсовета  по вопросам обеспечения пожарной безопасности в весеннее-летний пожароопасный период, о запрете отжига сухой растительности, запрете разведения костров
3. Создать все условия для привлечения добровольных пожарных формирований и населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях земель лесного фонда.
 4.  патрульно-маневренной  группе  немедленно реагировать  на термические точки, организовать ее взаимодействие с ЕДДС района и осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий земель лесного фонда.
5. Подготовить всю имеющуюся технику для ликвидации очагов пожаров.
6. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях  пожароопасного периода.
 7. Принять ряд мер по защите населенных пунктов от возможных переходов ландшафтных пожаров: обновление и создание минерализованных переходов ландшафтных пожаров: обновление и создание минерализованных полос, уборка бурьяна и горючего мусора на пожароугрожаемых  направлениях.
8. Информировать о текущей обстановке ЕДДС района
9. Запретить организациям проведение сельскохозяйственных палов на всех объектах сельского хозяйства, независимо от формы собственности.
 10. Принять участие в проведении подворных обходов с ознакомлением жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности под расписку.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области:                                           /А.В. Приболовец/